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Till Regionförvaltningsverket 
 
 
UTLÅTANDE I MILJÖTILLSTÅNDSÄRENDE 
 
Tillståndssökande: Isnäs Port Oy Ltd 
 
Ärende: Miljötillstånd för Isnäs hamn, Lovisa 
 
 Regionförvaltningsverket har begärt utlåtande av stadsstyrelsen, 

miljövårdsmyndigheten, hälsoskyddsmyndigheten och 
planläggningsmyndigheten i Lovisa stad i det ärende som nämns i 
rubriken. Detta utlåtande är stadsstyrelsen i Lovisa stads utlåtande. 

  
 Området är anvisat som ett nationellt värdefullt landskapsområde, och i 

landskapsplanen för östra Nyland har man på denna plats anvisat en 
småbåtshamn, vars syfte är att stöda småbåtstrafikens behov och allmän 
rekreation. I planeringen av området ska man alltså säkerställa 
småbåtstrafikens behov och miljövärdena.  

 
Området för Isnäs hamn har en delgeneralplan med rättsverkningar. I 
delgeneralplanen anges följande användningsändamål för området: a) 
område för arbetsplatser, industri- och lagerområde, b) hamnområde, c) 
småbåtshamn, d) småbåtshamn, där service- och ekonomibyggnader får 
uppföras. Vattenområdena är dessutom märkta med beteckningen 
Natura 2000. Syftet med Natura 2000-nätverket är att skydda 
livsmiljöerna för naturtyperna och arterna i habitatdirektivet. Också 
beteckningen för nationellt betydande landskapsområde gäller för detta 
område. 

 
I ansökningens sammandrag lyfter man fram den mest betydande 
riskfaktorn i verksamheten: fartygsolyckor. Till Isnäs leder en särdeles 
lång, smal, grund (4,2 m), krokig och obelyst farled, så det behöver 
säkerställas att farleden kan trafikeras säkert. I ansökan har inte heller 
vintersjöfart behandlats. Inga vintersjöfartstjänster tryggas i 
småbåtshamnen, eftersom Pernås farled på sex meter hör till en annan 
farledsklass.  
 
Såsom det konstateras i planläggningens utlåtande, har ingen detaljplan 
utarbetats för området, och således har man inte heller gjort 
detaljplanerelaterade utredningar om till exempel jordmånens 
föroreningsgrad. Vägen till hamnen är smal och saknar beläggning, och 
en ökad tung trafik skulle utöver buller förorsaka damning på grusvägen. 
Det torde också därför vara nödvändigt att låta bygga en ny 
vägförbindelse. 
 
Sammanfattningsvis kan det konstateras att det ter sig utmanande att 
utvidga hamnfunktionerna till att omfatta mer än turismstödjande 
småbåtsverksamhet. Med tanke på områdets utveckling är det är 
riskabelt att samordna rekreationen på området med hamnverksamhet, 
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särskilt skeppning av metallskrot, som konstaterats vara rätt högljudd 
verksamhet. Därför bör man genom tillståndsvillkoren säkerställa att 
verksamheten inte medför olägenhet. Staden understöder och 
uppmuntrar att området för Isnäs hamn utvecklas särskilt med tanke på 
näringsverksamhet som stöder småbåtstjänsterna, turismen, 
rekreationen och miljövärdena.  
 

 
 Lovisa 22.5.2020, på stadsstyrelsens vägnar, 
 
 
  
 Jan D. Oker-Blom 
 stadsdirektör


